
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E. Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

 

 

 

 

 

 
CIG:B8B602F9B2 

 

 

 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto acquisto materiale di piccola 

manutenzione e duplicato chiavi plessi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO         il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione    

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

 

 

VISTO        la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»  

 

 

VISTO         il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

 

VISTO       il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

 

VISTO          il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni;  

 

 

TENUTO CONTO     delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

95
21

 -
 2

0/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:mnic834003@pec.postamsw.it
http://www.icsanbenedettopo.edu.it/


VISTO         il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

 

VISTO        il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 17/12/2024, con delibera n.70; 

 

 

VISTA     la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento    

amministrativo»; 

 

 

VISTO          il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 

CONSIDERATA   la non esistenza di Convenzioni Consip e acquisti in MEPA attive in merito a   

tale merceologia; 

 

 

RITENUTO   che la Dott.ssa Donatella Gozzi, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 

DATO ATTO   della necessità di affidare l’acquisto di materiale, avente le seguenti 

caratteristiche: materiale di beni per la piccola manutenzione e duplicato chiavi 

plessi; 

 

 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisto di beni per la piccola 

manutenzione e duplicato chiavi plessi; 

 

 

CONSIDERATO  che la spesa complessiva per la fornitura è stata stimata in € 145,52 

comprensivo di ogni onere; 

 

 

DATO ATTO           pertanto che dall’esito dell’istruttoria - ritenuta adeguata e sufficiente in 

relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023 – la 

Stazione Appaltante reputa opportuno individuare quale soggetto affidatario 

il seguente operatore economico FERRAMENTA VALDINI, C.F. 01392520209 

, con sede in Via Einaudi, 1/A Moglia (MN); 

 

CONSIDERATO   che la spesa complessiva in  € 145,52 , IVA inclusa, trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2025 nell’attività A1.1; 

 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

                                                                DETERMINA 

 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto 

delle forniture aventi ad oggetto materiale di piccola manutenzione, all’operatore economico 

FERRAMENTA VALDINI, P.iva 01392520209, in via Einaudi, 1/A Moglia (MN); 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

95
21

 -
 2

0/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

• di autorizzare la spesa complessiva € 130.62, IVA esclusa, da imputare sul capitolo A1.1, 

dell’esercizio finanziario 2025; 

 

• di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 

36/2023; 

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

                                                                           DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         Dott. essa Donatella Gozzi 

                                                (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 Artt.24 e 25) 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

95
21

 -
 2

0/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U


		2025-10-21T07:45:57+0000
	DONATELLA GOZZI




